
 

1 
 

  
 
 
 

 
Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA  
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO WEB:CPIASIRACUSA.EDU.IT  

 

 

  
All'Albo on line 

 Al sito Web 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del Progetto PNRR D.M. 65/23 

 

 

 

OGGETTO:DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023);  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37549  

CUP: G34D23005870006 

Titolo progetto: STEM & LANGUAGES FOR US 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO  l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 all’interno della Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 

1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche del PNRR (D.M. 65/2023), finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU per la realizzazione dell’investimento 3.1: “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU (D.M. 65/2023); 

VISTO  il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 

VISTO  l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

VISTO  l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2 del 01/12/2023; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Commissario Straordinario n. 6 del 04/12/2023; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001389 DEL 19/02/2024 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001389 DEL 19/02/2024 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 
 

VISTO  il progetto presentato dal CPIA Siracusa sulla piattaforma Futura il 25/01/2024, nell’ambito della 

realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice 

Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37549 - CUP: G34D23005870006 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario Straordinario con 

delibera n. 1 del 05/02/2024; 

CONSIDERATO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DATO ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2024 del finanziamento relativo all’assegnazione della risorsa finanziaria: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Importo 

autorizzato 
CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-37549 

Investimento M4C1 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”: 

 

LINEA DI INTERVENTO A 

 

LINEA DI INTERVENTO B 

 

€ 45.573,01 

 

€ 34.289,56 

 
€ 11.283,45 

G34D23005870006 
 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A: 

- Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 

istituendo la sottovoce 02“Finanz - “Next generation EU - PNRR” - M4C1-3.1 D.M. 65/2023.45 

 

Per il progetto è stata predisposta la scheda illustrativa finanziaria (mod. B): 

- Aggregato A03/01 - riportante il titolo e l’importo finanziato: “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-37549 - CUP: G34D23005870006” 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione Trasparente della scuola e sul sito 

web dell'istituto: www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001389 DEL 19/02/2024 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0001389 DEL 19/02/2024 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2024-02-19T11:58:57+0100
	STEFANIA STANCANELLI




